АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА ЭДИССИЯ  КУРСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2012 г.                              с. Эдиссия                                         №100
О порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации муниципального образования  с. Эдиссия Курского района Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», администрация муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации муниципального образования  с. Эдиссия Курского района Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  управляющую делами администрации муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края И.А.Осипову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Заместитель главы администрации

муниципального образования села

Эдиссия Курского района Ставропольского края
	С.Р.Саркисян

	Утвержден

Постановлением администрации муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края

№ 100 от 26 сентября 2012 года

Порядок

проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации муниципального образования  села Эдиссия
Курского района Ставропольского края
1. Настоящий Порядок определяет правила проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных администрацией муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края (далее – администрация), учреждениями муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края (далее соответственно - проект регламента, экспертиза).
2. Экспертиза проводится заместителем главы администрации.
3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта регламента требованиям, установленным Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования с. Эдиссия Курского района Ставропольского края (далее – муниципальные правовые акты), а также оценка учёта результатов независимой экспертизы в проекте регламента, в том числе:

а) соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами;

б) полнота описания в проекте регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных нормативными правовыми актами  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами;

в) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:

упорядочение административных процедур (действий);

устранение избыточных административных процедур (действий);

сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также срока выполнения отдельных административных процедур (действий) в рамках предоставления муниципальной услуги;

предоставление муниципальной услуги в электронной форме.

4. К проекту регламента, направляемому на экспертизу, прилагаются проект нормативного правового акта администрации об утверждении административного регламента, блок-схема предоставления муниципальной услуги.
5. Заключение на проект регламента представляется юрисконсультом администрации в срок не более 30 календарных   дней со дня его получения.
6. Администрация, ответственные за разработку административного регламента, обеспечивают учёт замечаний и предложений, содержащихся в заключении заместителя главы администрации. Повторного направления доработанного проекта регламента указанному специалисту на заключение не требуется.